



# Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

## Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 2

### Licitação: 000040/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº 39

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	004.000.121	AR CONDICIONADO 7000 BTU Climatização: apenas frio; Tipo: Split mínimo de 7000 BTU	UND	3	1.000,00	3.000,00
2	009.001.179	ARMÁRIO Dimensões Min/ Mat. Confeção: 1,80 x 0,75 M/Aço	UND	11	458,00	5.038,00
3	009.001.178	ARMÁRIO VITRINE Número de portas: 02 portas; Material de Confeção: Aço/Ferro Pintado; Laterais de Vidro: Possui	UND	4	800,00	3.200,00
4	009.001.181	ARQUIVO Material de Confeção: Aço; Gavetas: 04 Gavetas p/ pasta suspensa; Deslizamento da Gaveta: Trilho Telescópico	UND	6	430,00	2.580,00
5	021.001.297	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL Capacidade: de 4 a 6 Litros; Suporte com Rodízios: Possui; Pedal de Acionamento: Possui; Válvula de Segurança: Possui; Frasco: Termoplástico	UND	1	1.560,00	1.560,00
6	021.001.305	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 L) Camara de esterilização: Aço Inoxidável; Capacidade: Mínimo de 10 Litros; Modo de operação: Digital	UND	6	2.500,00	15.000,00
7	021.001.294	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO Modo de operação: Digital	UND	13	1.100,00	14.300,00
8	021.001.313	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL Modo de operação: Digital	UND	11	800,00	8.800,00
9	021.001.325	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS Modo de Operação: Digital	UND	5	1.362,00	6.810,00
10	009.001.184	BIOMBO Material de Confeção: Aço / Ferro Pintado; Rodízios: Possui; Tamanho: Triplo	UND	7	300,00	2.100,00
11	021.001.318	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165W) Função bipolar: Possui; Microprocessado: Sim; Potencia: Mínimo de 100W; Alarmes: Possui	UND	6	2.000,00	12.000,00
12	021.001.300	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO Material de Confeção: Aço Inoxidável; Apoio de Braço: Aço Inoxidável; Tipo: Pedestal altura regulável	UND	8	160,00	1.280,00
13	013.000.004	CADEIRA DE AÇO COM ENCOSTO EM POLIPROPILENO Cadeira Material de Confeção: Aço/ Ferro Pintado; Rodízios: Não possui; Braços: Não possui; Regulagem de Altura: Não possui; Assento/ Encosto: Polipropileno	UND	14	55,00	770,00
14	021.001.301	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE Material de confecção: Aço / Ferro Pintado; Braçadeira: Regulável	UND	5	360,00	1.800,00
15	021.001.314	CADEIRA PARA OBESOS Braços: Não Possui; Rodízios: Não Possui; Material de Confeção: Estofado; Estrutura: Aço/Ferro Pintado	UND	6	350,00	2.100,00
16	021.001.302	CAMARA DE CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Material de confecção (gabinete exteno): aço / ferro pintado; Material de confecção (gabinete interno): polipropileno; Temperatura: entre +2º C e 8º C; Porta: Vidro Duplo; Capacidade: Mínimo de 120 litros (vertical); Discador de emergencia: Não possui; Sistema de emergencia (bateria/ no break): Mínimo de 24 horas; Sistema de Registro de dados: Não possui; Contra porta: Possui; Circulação de ar forçado: possui	UND	7	10.500,00	73.500,00
17	021.001.298	CARDIOVERSOR Impressora: Possui; Marcapasso Transcutaneo: Não possui; Módulo DEA: Possui; Oximetria (SPO2): Não possui; Bateria: Possui; Tipo: Bifásico; Pás Internas: Não possui; Memória de ECG: Possui; Comando nas Pás: Carga e Disparo	UND	1	17.000,00	17.000,00
18	021.001.329	CARRO DE CURATIVO Material de Confeção: Aço / Ferro Pintado; Acessório: Balde e Bacia	UND	1	550,00	550,00
19	021.001.304	CARRO MACA SIMPLES Material de Confeção: Aço Inoxidável; Suporte para soro: possui; Grades Laterais: Possui; Acessório: Colchonete	UND	7	2.500,00	17.500,00
20	004.000.124	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Material de Confeção: Polipropileno; Balde espremedor: Possui; Kit c/ MOPs Líquido e Pó, Placa Sinaliz. E Pá: Possui; Saco de Vinil: Possui;	UND	2	800,00	1.600,00
21	021.001.321	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS Material de Confeção: Alumínio; Capacidade: Mínimo de 03 Litros; Suporte com rodízios: Não Possui; Acessorios: Válvula, Manometro e Fluxometro	UND	5	900,00	4.500,00
22	006.000.126	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Processador: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores Disco rígido: MÍNIMO DE 500 GB Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI Interfaces de vídeo: INTEGRADA Sistema operacional: ni mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS) Fonte: COMPATÍVEL COM O ITEM Garantia: MÍNIMA DE 12 MESES	UND	9	2.000,00	18.000,00
23	006.000.131	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) PROCESSADOR: no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10 MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RIGIDO: no mínimo 500GB UNIDADE DE DISCO OTICO: CD/DVD ROM TELA: LCD DE 14 OU 15 polegadas TECLADO: ABNT2 MOUSE: TOUCHPAD INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI INTERFACE: USB, HDMI, DISPALY PORTou VGA E LEITOR DE CARTÃO BATERIA: 6 CÉLULAS WEBCAM: POSSUI SISTEMA OPERACIONAL: no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 BITS) GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES	UND	1	2.200,00	2.200,00
24	021.001.315	CRIOCAUTÉRIO Tipo de Gás: Nitrogênio; Suporte com Rodízios: Possui; Quantidade de Ponteiras: Mínimo de 05	UND	6	2.500,00	15.000,00
25	021.001.306	DEA - DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMATICO Acessório: 1 Eletrodo; Bateria: Mínimo de 50 choques; Tela de ECG: Não Possui	UND	6	6.000,00	36.000,00
26	021.001.309	DERMATOSCÓPIO Aumento: 10 x; Iluminação: Halogênio	UND	8	1.450,00	11.600,00
27	021.001.316	DETECTOR FETAL Tipo: Portátil; Tecnologia: Digital	UND	7	600,00	4.200,00
28	021.001.326	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO EM TECIDO Material de confecção: Tecido em Algodão; Braçadeira/ Fecho: Metal	UND	7	100,00	700,00
29	021.001.323	ESFIGMOMANOMETRO OBESOS EM TECIDO Material de Confeção: Tecido em Algodão; Braçadeira/ fecho: Metal	UND	8	140,00	1.120,00
30	021.001.327	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL EM TECIDO Material de Confeção: Tecido em Algodão; Braçadeira/ fecho: Metal	UND	7	85,00	595,00
31	021.001.311	ESTADIOMETRO PORTATIL	UND	6	100,00	600,00



# Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

## Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 2

### Licitação: 000040/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº 39

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
32	009.001.180	Material de Confeção / escala mínima: madeira / 0 a 99 cm ESTANTE	UND	9	280,00	2.520,00
33	021.001.275	Reforço: Possui; Capacidade/ Prateleiras Mínimo 100kg/ 06 Prateleiras ESTETOSCÓPIO ADULTO	UND	5	100,00	500,00
34	021.001.293	Tipo: Duplo; Auscultador: Aço Inoxidável ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UND	11	90,00	990,00
35	021.001.308	Auscultador: Aço Inoxidável; Tipo: Duplo FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	UND	6	350,00	2.100,00
36	004.000.122	Iluminação: Halogenio; Haste: Flexível GELADEIRA/ REFRIGERADOR	UND	5	950,00	4.750,00
37	006.000.127	Capacidade: Mínimo de 280 Litros IMPRESSORA LASER COMUM	UND	3	629,00	1.887,00
38	021.001.312	Impressora Laser (comum) Padrão de Cor: Monocromático; Memória de 16 MB; Resolução de 600 x 600; Velocidade 33 PPM; Capacidade de 100 páginas; Ciclo: 25.000 páginas; Interface USB e Rede; Frente e Verso Automático; Garantia mínima de 12 meses. LANTERNA CLÍNICA	UND	12	50,00	600,00
39	009.001.185	Material de Confeção: Alumínio; Tipo: LED LONGARINA	UND	2	280,00	560,00
40	009.001.177	Assento / Encosto: Polipropileno; Número de Assentos: 02 Lugares MESA AUXILIAR	UND	8	239,00	1.912,00
41	009.001.183	MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 60 CM, 40 CM, 80 CM, PÉS C/4 RODÍZIOS DE 2. MESA DE ESCRITÓRIO	UND	4	300,00	1.200,00
42	021.001.320	Base: Aço / Ferro Pintado; Composição: Simples; Material de Confeção: Madeira / MDP / MDF / Similar; Divisões: de 01 a 02 Gavetas MESA DE EXAMES	UND	1	535,00	535,00
43	021.001.328	Posição Leito: Móvel; Material de confeção: Aço / Ferro Pintado; Gabinete com portas e gavetas: Não possui; Acessório: Suporte para papel MESA DE MAYO	UND	1	280,00	280,00
44	009.001.176	Material de Confeção: Aço / Ferro Pintado MESA DE REUNIÃO	UND	1	450,00	450,00
45	021.001.317	Material de Confeção: Madeira / MDP / MDF / Similar; Tipo: Redonda de 1,20M X 1,20M MESA GINECOLÓGICA	UND	6	1.070,00	6.420,00
46	009.001.182	Material de Confeção: Aço / Ferro Pintado; Posição do Leito: Móvel MESA PARA IMPRESSORA	UND	1	430,00	430,00
47	021.001.322	Estrutura: Aço / Ferro Pintado; Dimensões Mínimas: Mínimo de 80 x 60 x 70 CM; Tampo:  Madeira / MDP / MDF / SIMILAR; NEBULIZADOR PORTÁTIL ULTRASSÔNICO	UND	8	155,00	1.240,00
48	021.001.295	Tipo: Ultrassonico; Número de saídas simultaneas: 01 NEGATOSCÓPIO	UND	9	300,00	2.700,00
49	021.001.324	Material de Confeção: Aço / Ferro Pintado; Tipo: Parede/ 1 Corpo OFTALMOSCÓPIO	UND	8	750,00	6.000,00
50	021.001.319	Bateria: Convencional; Composição: Mínimo de 3 aberturas e 19 Lentes OTOSCÓPIO	UND	6	380,00	2.280,00
51	021.001.303	Composição: Mínimo de 05 Espéculos Rusáveis; Bateria: Convencional POLTRONA HOSPITALAR	UND	6	900,00	5.400,00
52	006.000.129	Material: de Confeção armação baixa: Aço / Ferro Pintado; Movimentos Independentes: Não possui; Assento / Encosto: Estofado Courvin; Capacidade: 120 KG; Reclinação: Acionamento Manual; Descanso para os Pés: Integrado. PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	UND	1	2.000,00	2.000,00
53	021.001.296	Tecnologia: LCD; Resolução: Mínima Nativa de 1024 x768; Entrada: VGA A FULL HD; Luminosidade: Mínimo de 2500 Lumens; Conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI; Garantia: Mínima de 12 meses REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	UND	1	200,00	200,00
54	004.000.123	Material de Confeção: Silicone; Reservatório: Possui; Tipo: Adulto SELADORA	UND	1	4.000,00	4.000,00
55	021.001.299	Aplicação: Grau Cirúrgico; Tipo: Automática/ Contínua; Controle de Temperatura: Digital SUPORTE DE HAMPER	UND	1	390,00	390,00
56	021.001.307	Material de Confeção: Aço Inoxidável; Rodízios: Possui SUPORTE DE SORO	UND	11	190,00	2.090,00
57	006.000.130	Material de Confeção: Aço / Ferro Pintado; Tipo: Pedestal Altura Regulável; TELA DE PROJEÇÃO	UND	1	400,00	400,00
58	021.001.310	Tipo: Tripé Área Visual: Mínima de 1,80 x 1,80 M Tecido: Matte White (Branco Opaco) Garantia: Mínima de 12 meses CALPOSCÓPIO	UND	1	16.000,00	16.000,00
59	021.001.310	Aumento: Variável; Braços: Possui; Camera: Possui; Monitor: Possui; CALPOSCÓPIO	UND	5	16.000,00	80.000,00

Total ->

**R\$432.837,00**